subscripsimus; signatum, anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, 

dominica reminiscere, novo stilo
3
. 

Frater Iacobus Hanen, confessor in Benteropf (autógrafo) 

Margaretha de Galen, abbatissa 

Anna de Boinckhusen, priorissa 

Elisabeth de Rehem, subpriorissa 

Angela Knippings, cellaria 

(sello pequeño, ovalado, de cera verde sobre papel) 

* * * 

02 Nos, Ferdinandus de Salinas, iuris utriusque doctor, consiliarius regiae catholicae 

maiestatis et magister libellorum supplicum in suo supremo consilio et auditor generalis 

exercitus eiusdem
4
, in hisce Germaniae inferioris regionibus, omnibus et singulis 

christifidelibus has praesentes litteras visuris et lecturis salutem in Domino.  

1
 Con corruptelas latinas creemos que este monasterio kentorpiense o bentorpiense está enclavado en Bentheim, 

marquesado y diócesis de Amberes en el ducado de Brabante. Del Estal sitúa este cenobio en Waasmünster 

(“Inventerario del archivo...” CD, 211 (1998) 1198). 

2
 Juan Navarro de San Juan, capellán mayor de su majestad (supra, A. VII. 14, n. 2). 

3
 Domingo II de cuaresma, cuyo introito de la Misa comienza con Reminiscere (Ps 24, 6) en el entonces nuevo 

orden litúrgico de san Pío V. 

4
 Supra A. VII. 14, n. 6. 
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Notum facimus quod complurium officiatorum ac militum infrascriptae legionis 

fidedignorum virorum testimonio, per nos, medio eorum iuramento auditorum et iuridice 

examinatorum, nobis constitit atque constat, quantum iuri satis esse debet, quod religiosa 

domina Margaretha de Galen, abbatissa; Elisabeth Rehem, priorissa; ac ceterae conventuales 

coenobii kentorpiensis in comitatu marchensi in praesentia et cum consensu venerabilis et 

circumspecti dni. Iacobi Hanen earum confessarii ex reliquiis sanctis dicti monasterii, unum 

caput sancti seu sanctae, quod dictae religiosae dicebant esse collegio Undecim Millium 

Virginum mentionatum in litteris donationis, quae hisce praesentibus transfiguntur, dono 

dederint et tradiderint venerando et devoto in Christo domino Ioanni Navarro de Sancto 

Ioanne, presbytero et capellano maiori legionis peditum hispanorum militantium in Flandria 

contra haereticos et rebelles regiae catholicae maiestatis sub conductu multum illustris domini 

don Francisci de Bobadilla, magistri campi dictae legionis
5
; quodque dicti testes medio eorum 

juramento attestati sunt se praesentes fuisse prelibate donationi et traditioni.  

In quorum fidem et testimonium praemisorum has praesentes signavimus et sigilli 

armorum nostrorum super impressione communiri et per grapheum primarium Audientie 

generalis refrendari iussimus et mandavimus.  

Datum in civitate Bruxella, ducatus Brabantiae, anno salutis humanae millesimo 

quingentesimo octuagesimo nono, mensis vero februarii, die vigesima quinta. 

(sello ovalado, de cera roja sobre papel) 

F. de Salinas (rúbrica) 

Mandato clarissimi domini Auditoris generalis,  

Petrus van den Hove (rúbrica) 

Nos, Franciscus Vasseur, ordinis equestris, dominus temporalis de Moriensart; et 

Flaminius  Garniers, secretarii regiae catholicae maiestatis, in suis consiliis status et privato
6
, 

certificamus praesentium tenore, omnibus et singulis has praesentes visuris, supranominatos 

clarissimum dominum Ferdinandum de Salinas esse consiliarium dictae regiae catholicae 

maiestatis in suo supremo consilio et auditorem generalem exercitus eiusdem; necnon 

magnificum dominum Petrum van den Hove esse notarium publicum et grapheum primarium 

audientiae generalis.  

In cuius rei fidem has praesentes signavimus et sigillo regio sigillari iussimus, loco et 

tempore quibus supra. (sello redondo, de cera roja sobre papel) 

F. Vasseur (rúbrica)     F. Garnier (rúbrica) 

* * * 

03 Nos, Henricus Cuickius, sacrae theologiae doctor, vicarius et officialis 

archiepiscopatus mechliniensis
7
, omnibus et singulis christifidelibus has praesentes litteras 

visuris, lecturis et audituris, salutem in Domino.  

Notum facimus, quod praesentibus testibus eximio domino Henrico Gravio lovaniensi, 

sacrae theologiae in academia lovaniensi professore regio; magistro Georgio Winnio, parocho 

Beghinagii thenensis et Petro de Palma Carrillo, iuris utriusque licentiato, auditore legionis 

5
 Ibíd. n. 7. 

6
 Ibíd. n. 9. 

7
 Ibíd. n. 12. 
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hispanicae domini Francisci de Bobadilla; coram nobis comparuerunt Franciscus Cuello et 

Laurentius Pérez de Medina, milites hispani praedictae legionis, viri ingenui et fidedigni; ex 

quorum testimonio, medio eorum iuramento auditorum et iuridice examinatorum, nobis 

constitit atque constat, quantum iuri satis esse debet, caput sacrum a domina Margaretha de 

Galen, abbatissa, et ceteris religiosis coenobii kentorpiensis, reverendo ac devoto in Christo 

domino Ioanni Navarro de Sancto Ioanne, presbytero et capellano maiori praefatae legionis 

militantis in Flandria, dono datum et traditum esse; tamque unum ex Undecim Millibus 

Virginum capitibus, et pro tali habitum semper ab ipsis declaratum fuisse ac gratis datum 

esse.  

In quorum fidem et testimonium has praesentes signavimus et sigilli armorum 

nostrorum super impressione communiri, et per graphaeum publicum praedicti domini 

auditoris refrendari iussimus et mandavimus.  

Datum in civitate thenensi
8
, ducatus Brabantiae, anno salutis humanae, millesimo 

quingentesimo octuagesimo nono, mensis vero iulii, die ultima. 

(sello redondo, de cera roja sobre papel) 

Henricus Cuickius, sacrae theologiae doctor, vicarius et officialis archiepiscopatus 

mechliniensis. 

De mandato eiusdem, Antonius Prevost, grapheus publicus (rúbrica). 

* * * 

04 Ludovicus de Berlaymont, Dei et sanctae sedis apostolicae gratia archiepiscopus et 

dux cameracensis, comes cameracensis, sacri imperii princeps, smi. dni. nostri et eiusdem 

sedis in belgico regiae maiestatis catholicae exercitu vicarius generalis
9
.  

Omnibus litteras praesentes visuris, lecturis et audituris notum facimus et attestamur 

clarissimum dominum Ferdinandum de Salinas, consiliarium regiae ac catholicae maiestatis et 

exercitus eiusdem in Flandria auditorem generalem, qui complures testes super donatione 

certarum reliquiarum, in suis litteris, quibus praesentes nostrae transfiguntur, declaratarum, se 

iuridice audivisse testatur virum esse, cuius depositionibus, certificationibus seu aliis 

attestationibus plena et indubitata, fides sit adhibenda, prout nos etiam adhibemus; ac proinde, 

visis et attentis dictis suis litteris de praedicta reliquiarum donatione, cui testes per eum auditi 

se interfuisse asserverunt, non dubitamus. 

 In cuius rei signum praesentes litteras manu nostra subscripsimus et parvo sigillo 

nostro communiri iussimus. 

 Actum in oppido Montis Hannoniae
10

, anno Domini millesimo quingentesimo 

octuagesimo nono, mensis vero iulii, die duodecima. 

 Ludovicus de Berlaymont, archiepiscopus cameracensis. (rúbrica) 

(sello redondo, de cera roja sobre papel) 

    * * * 

05 Laevinus Torrentius, Dei et sanctae sedis apostolicae gratia episcopus antuerpiensis
11

, 

universis cuiuscumque dignitatis, ordinis, gradus, status, condicionis et qualitatis 

8
 Ibíd. n. 13. 

9
 Supra, A. VI. 5, n. 15. 

10

 Supra, A. VII. 14, n. 11. 

11

 Ibíd. n. 14. 
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christifidelibus, dominis et personis, praesentes litteras nostras visuris, lecturis et legi 

audituris, salutem in Domino.  

Notum facimus, ex honestorum et ingenuorum virorum Matthei Martini, militis 

hispani in castro antuerpiensi; et Martini Henrico, militis hispani sub legione domini capitanei